
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3627– 21634 –

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 49 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 ze 
zm.) uchwala się co następuje:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Kościelec za ich osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz re-
alizację innych zadań statutowych szkoły zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do uchwały.

§2. Nagrody o których mowa w §1, przyznaje się 
ze specjalnego funduszu na nagrody wyodrębnione-
go w budżecie Gminy Kościelec w wysokości 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych i 
przeznaczonego na: 
1. Nagrody Wójta Gminy Kościelec w wysokości 
20% specjalnego funduszu na nagrody. 
2. Nagrody dyrektorów szkół w wysokości 80% 

specjalnego funduszu na nagrody.

§3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nauczy-
cielowi nagrody o której mowa w §1 stanowiący 
załącznik nr 2 do uchwały.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Traci moc Uchwała Nr XXV/184/2005 Rady 
Gminy Kościelec z dnia 1 lutego 2005 r. w sprawie 
regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawa-
nia nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowa-
dzonych przez Gminę Kościelec.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Kościelec

(-) Piotr Dura

I. Kryteria i tryb przyznawania nagród Wójta Gmi-
ny Kościelec dla nauczycieli szkół i placówek prowa-
dzonych przez Gminę Kościelec za ich osiągnięcia w 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.
1. Nagrodę otrzymuje nauczyciel, który posiada 
co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej i speł-
nia 5 następujących kryteriów:
a) w zakresie pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej: 
- osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-
ne w sprawdzianach i egzaminach uczniów 
przeprowadzonych przez OKE lub w innych 
badaniach zewnętrznych, 
- podejmuje działalność innowacyjną w zakresie 
wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowuje autorskie programy 
i publikacje, 
- osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-
ne zakwalifikowaniem uczniów do udziału w 
zawodach gminnych, powiatowych, okręgo-
wych, wojewódzkich i ogólnopolskich, 
- posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy 

z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mający-
mi trudności w nauce, 
- przygotowuje i organizuje okazjonalne uroczy-
stości szkolne lub środowiskowe, 
- prowadzi działalność wychowawczą przez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów w 
spektaklach teatralnych, koncertach, wysta-
wach itp., 
- uzyskuje pozytywne zmiany w zespole 
uczniów, takich jak np. integracja klasy, ak-
tywność społeczną uczniów,
b) w zakresie pracy opiekuńczej: 
- zapewnia pomoc i opiekę uczniom pochodzą-
cym z rodzin będących w trudnej sytuacji ma-
terialnej, z rodzin patologicznych, 
- zapobiega i zwalcza przejawy patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, a w szczegól-
ności narkomanię i alkoholizm poprzez orga-
nizowanie współpracy z jednostkami ochrony 
zdrowia, Policji, organizacjami, stowarzysze-
niami i rodzicami,
- aktywizuje rodziców do udziału w życiu klasy i 
szkoły oraz rozwija formy współdziałania szko-

3627

UCHWAŁA Nr XXXIII/206/09 RADY GMINY KOŚCIELEC

z dnia 28 września 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzo-
nych przez Gminę Kościelec za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 

realizacji innych zadań statutowych szkoły

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXIII/206/09

Rady Gminy Kościelec
z dnia 28 września 2009 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3627– 21635 –

ły z rodzicami,
- wspomaga rozwój dzieci z różnymi deficytami 
poprzez współpracę z odpowiednimi instytu-
cjami i specjalistami,
- realizuje zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć orga-
nizowanych przez szkołę,
c) w zakresie realizacji innych zadań statuto-
wych: 
- usprawnia własny warsztat pracy poprzez 
udział w różnych formach doskonalenia zawo-
dowego, 
- udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodo-
wej młodych nauczycieli, 
- aktywnie pozyskuje środki zewnętrzne na dzia-
łania dydaktyczne i wychowawcze.

2. Dyrektor szkoły otrzymuje nagrodę po spełnie-
niu kryteriów określonych w pkt 1 oraz za efekty w 
zakresie:
a) osiągania znaczących wyników nauczania i 
wychowania,
b) podejmowania działań na rzecz rozszerzenia 
oferty edukacyjnej,
c) właściwego realizowania budżetu szkoły, 
d) inicjowania różnorodnych działań służących 
podnoszeniu jakości pracy szkoły,
e) dbania o bazę szkolną oraz bezpieczeństwo 
uczniów i pracowników,
f) współpracy ze środowiskiem w celu pozyski-
wania sponsorów świadczących pomoc na 
rzecz placówki, którą kieruje,
g) uzyskiwanie wymiernych efektów w organi-
zacji pracy szkoły.

3. Nagrody przyznawane są każdego roku z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach nagroda może być przyznana w 
innym terminie.
4. Nagroda może być przyznana nauczycielom po 
przepracowaniu w szkole co najmniej 2 lat.

5. Wójt ustala corocznie wysokość nagrody.
6. Z wnioskiem o przyznanie nagrody występuje:
a) dla dyrektora: Rada Szkoły lub Rada Peda-
gogiczna, zakładowa organizacja związkowa 
zrzeszająca nauczycieli,
b) dla nauczycieli: dyrektor szkoły zatrudniającej 
nauczyciela po zasięgnięciu opinii Rady Peda-
gogicznej.

7. Wnioski o których mowa w pkt 6 składa się w 
sekretariacie Urzędu Gminy w terminie nie później-
szym niż 2 tygodnie poprzedzające dzień przyzna-
wania nagród. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 
do uchwały.
8. Wnioski opiniuje gminna komisja ds. nagród po-
wołana przez Wójta.
9. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody Wójt 
podejmuje samodzielnie.
10. Osoby, którym przyznano nagrody są powia-
damiane o tym na piśmie. Kopię pisma wraz z uza-
sadnieniem umieszcza się w aktach osobowych.
11. Wnioski rozpatrzone negatywnie wymagają 
uzasadnienia.
12. Nauczyciel szkoły niezależnie od przyznanej 
nagrody dyrektora może otrzymać nagrodę Wójta 
Gminy Kościelec, Wielkopolskiego Kuratora Oświa-
ty lub Ministra Edukacji Narodowej.
13. Dyrektor szkoły niezależnie od przyznanej na-
grody Wójta Gminy Kościelec może otrzymać na-
grodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty lub Mini-
stra Edukacji Narodowej.

II. Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektorów 
szkół prowadzonych przez Gminę Kościelec dla na-
uczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły. Do przyznawania nagród 
dyrektorów szkół stosuje się odpowiednio przepisy 
pkt I. 1, I. 3, I. 4, I.10, I. 12.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3627– 21636 –


